

Geschenkbox „edle Vegane Bio-Pralinés-Mischung“, 100g

*Matschatee-, Gewürz-, Cassis-, Orangen-, Sauerkirsch-Trüffelpraliné,
Mandel-Krokant-Nougat, Himbeer-, Limetten-, Aronia-Lavendel-,
Haselnuß-Marzipan*

Artikelnummer 979380	GTIN-Stück  4 260098 712865	GTIN-Verpackung  4 260098 716856	eco-ID 188184	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Bio-Konditorei J.Langgartner



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Edel-Bitter-Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao70%)*, Marzipan(MANDELN* [52%], Rohrohrzucker*, Wasser, Invertzuckersirup*)*, Reisdink-Schokoladenkuvertüre vegan (Rohrzucker*, Kakaobutter*, Reissiruppulver*, Kakaomasse*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin*, Vanilleextrakt*. Gesamtkakao: 42%)*, MANDEL-Nougat (Rohrohrzucker*, MANDELN* [44%], Kakaobutter*)*, Rübenzucker*, Cassis-Sirup (Rohrzucker*, Schwarzer Johannisbeersaft* [35%], Rübenzucker*, natürliches Mineralwasser, Zitronensaftkonzentrat*)*, MANDELMUS*, Wasser, Raps-Öl*, Agaven-Dicksaft*, Sauerkirschen*, HASELNÜSSE*, Orangen-Direktsaft*, Limetten-Sirup (Limettensaft* [35%], Rohrzucker*, Rübenzucker*, natürliches Mineralwasser, Zitronensaftkonzentrat*)*, Trockenglukose*, Limettenmus (Limetten* [50%], Rübenzucker*)*, Himbeeren*, Aronia-Direktsaft*, Zitronen-Direktsaft*, Weisse Reisdink-Schokolade vegan (Kakaobutter*, Rohrohrzucker*, Reisdinkpulver* [18%], Sonnenblumenlecithin*, Vanille*. Gesamtkakao 53%)*, Limetten-Direktsaft*, MANDELN*, Matcha-Teepulver*, Aroniabeeren getrocknet*, Bourbon-Vanille*, Zimt*, Lavendelblüten getrocknet*, Orangenöl*, Ingwer*, Muskat*, Nelken*.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Allgemeines

10 handgefertigte vegane Bio-Pralinés:

Matschatee-Trüffelpraliné, Kräuter-Trüffelpraliné, Cassis-Trüffelpraliné, Sauerkirsch-Trüffelpraliné, Mandel-Krokant-Nougat-Praliné, Himbeer-Marzipanpraliné, Limetten-Marzipanpraliné, Orangen-Trüffelpraliné, Haselnussmarzipan-Praliné, Aronia-Lavendel-Marzipan-Praliné.

Geschenkbbox „edle Vegane Bio-Pralinés-Mischung“, 100g

*Matschatee-, Gewürz-, Cassis-, Orangen-, Sauerkirsch-Trüffelpraliné,
Mandel-Krokant-Nougat, Himbeer-, Limetten-, Aronia-Lavendel-,
Haselnuß-Marzipan*

Artikelnummer 979380	GTIN-Stück  4 260098 712865	GTIN-Verpackung  4 260098 716856	eco-ID 188184	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Besonderheiten

Plastikfreie Verpackung: Zellglas-Tütchen in Geschenkbox aus Hartpapier mit Schleife aus Tencel®-Band

Kurzbeschreibung

10 handgefertigte vegane Bio-Pralinés:

Matschatee-Trüffelpraliné, Gewürz-Trüffelpraliné, Cassis-Trüffelpraliné, Sauerkirsch-Trüffelpraliné, Mandel-Krokant-Nougat-Praliné, Himbeer-Marzipanpraliné, Limetten-Marzipanpraliné, Orangen-Trüffelpraliné, Haselnussmarzipan-Praliné, Aronia-Lavendel-Marzipan-Praliné.

Plastikfreie Verpackung: Zellglas-Tütchen in Geschenkbox aus Hartpapier mit Schleife aus Tencel®-Band

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

zum selber naschen oder als kleines Präsent

Herstellung

von Hand hergestellt

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Feuchtigkeit, Sonne und Wärme schützen, beste Lagertemperatur +16°C - + 18°C

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Lupine, Milch, Sesam, Soja, Pistazie, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

nicht enthalten: Gluten

enthalten: Schalenfrüchte, Haselnuss, Mandeln, Fruktose, Kakao, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓

Geschenkbbox „edle Vegane Bio-Pralinés-Mischung“, 100g

*Matschatee-, Gewürz-, Cassis-, Orangen-, Sauerkirsch-Trüffelpraliné,
 Mandel-Krokant-Nougat, Himbeer-, Limetten-, Aronia-Lavendel-,
 Haselnuß-Marzipan*



Artikelnummer 979380	GTIN-Stück 4 260098 712865	GTIN-Verpackung 4 260098 716856	eco-ID 188184	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrohrzucker, Glukosesirup, Invertzucker, Agavendicksaft,
 Rübenzucker
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2102 kJ / 505 kcal
Fett..... 32,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 13,5 g
Kohlenhydrate..... 44,6 g
davon Zucker..... 40,1 g
Eiweiß..... 6,5 g
Salz..... 0,0 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Geschenkkarton
Verpackungsmaterial..... Naturmaterialien, Papier, NatureFlex™

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Bio-Lieferkonditorei Johann Langgartner, Hagenbuch 1, D-91161
 Hilpoltstein